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L 150 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, skattekon-
trolloven og lov om aktiv socialpolitik. (Fradrag for private do-
nationer til forskning og højere bundfradrag ved udlejning af fri-
tidsboliger m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 15. april 2010. 
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Side 2

Spørgsmål 12: 

Med henvisning til forslaget om fradrag for private donationer til almennyttige foreninger 
m.v., der anvender deres midler til forskning, bedes oplyst, om det har været overvejet også 
at give fradragsret for private donationer til almennyttige foreninger m.v., der anvender de-
res midler til uddannelse/undervisning, og begrundelsen for at der ikke er foreslået en sådan 
fradragsret.

Svar: 

Med lovforslaget foreslås det at udvide ligningslovens § 8 H således, at også fysiske perso-
ner kan få fradrag for gaver til almennyttige foreninger m.v., der anvender deres midler til 
forskning. 

Dermed udvides kredsen af gavegivere, som kan få fradrag for gaver til almennyttige for-
eninger m.v., der anvender deres midler til forskning. Formålet med lovforslaget er at give 
mulighed for, at der kan komme flere midler til almennyttig forskning. 

Det har ikke været formålet at udvide kredsen af foreninger m.v., som kan modtage gaver 
med fradragsret for giveren. 

Det bemærkes, at alle almennyttige foreninger m.v. godkendt efter ligningslovens § 8 A al-
lerede i dag kan modtage gaver med fradragsret for giveren. Således kan almennyttige for-
eninger m.v., der anvender deres midler til uddannelse og undervisning, også modtage ga-
ver med fradragsret for giveren indenfor beløbsgrænsen på 14.500 kr. årligt (2010) i lig-
ningslovens § 8 A, såfremt de opfylder betingelserne herfor. 


